
お客様各位 

2019年 9月 

アルフレッサ ファーマ株式会社 

 

シンプトップ・エサヘパンＳの自主回収のお知らせとお詫び 

 

 弊社が製造販売しております「シンプトップ」「エサヘパンＳ」と同一製剤である医療

用医薬品「ＥＰＬカプセル250mg」（使用期限：4年）の長期安定性モニタリングにおきま

して、製造後約3年半を経過した製造ロットにおいて承認規格である「酸価」で増加逸脱

が見られましたため、全てのロットにおいて自主回収を行うことといたしました。 

一般消費者の方で下記回収対象製品をお持ちの場合は服用なさらず、お手数ですがお買

い上げの薬局・薬店にお申し出いただきますようお願い申しあげます。 

なお、酸価の増加による健康被害が発生するおそれはないと考えております。また、現

在までに当該製品に起因する健康被害発生の報告は受けておりません。 

今後は、一層の品質向上に努め、お客様に安心してご使用いただけるよう努力してまい

ります。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

● 自主回収対象製品（使用期限： 2019.09以降が該当） 

製品名 包装形態・容量 JANコード 製造番号 使用期限 

 

シンプトップ 

 

100カプセル 4987274074141 
NL27 2021年04月 

SI17 2023年05月 

200カプセル 4987274074158 
NL27 2021年04月 

EC16 2022年11月 

エサヘパンＳ 240カプセル 4987274524394 

TS13 2019年10月 

YN30 2020年08月 

NT26 2021年06月 

EA20 2021年06月 

SA15 2023年03月 

※ 薬局・薬店様にて確認をお願いいたします。 

● 代替製品について 

当面の間、当該製品の製造・出荷ができません。多大なご迷惑をおかけし誠に申し訳ご

ざいませんが、予めご了承くださいますようお願い申しあげます。 

● 連絡先 

製品情報部 くすり相談室  フリーダイヤル：０１２０－０６０３３４ 

※受付：9:00～12:00/13:00～17:00（土日・祝日除く）  

 

以上 


